
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 618/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού κατακύρωσης του πρόχειρου ανοιχτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για το έργο: «Προμήθεια χρωμάτων και υλικών 
διαγράμμισης εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου έτους 2015», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 57.582,45 ευρώ, στον μειοδότη «Βερνικόλ  ΑΤΕΒΕ-Α.Ε.». 
 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 28  Αυγούστου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 
40. Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3441/24-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 618: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 6924/12-8-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Στην Αλεξανδρούπολη στης 12  Αυγούστου ημέρα Τετάρτη του έτους  2015 και ώρα 10.00 π.μ. οι κάτωθι:  

1. Μηναϊδης Κων/νος Πολ/κός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό, ως Πρόεδρος 
2. Τσολακίδης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Γ΄ βαθμό, ως μέλος 
3. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτ/γος Μηχανικός με Δ΄ βαθμό, ως μέλος, 
 

που αποτελούν την επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την αριθμ  281/2015 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής ,Μακεδονίας Θράκης για την παραπάνω προμήθεια, 
συνεδρίασε για  τον έλεγχο των προσκομισθέντων  δικαιολογητικών της μειοδότριας εταιρείας του 
ανωτέρω διαγωνισμού. (Ο συμμετέχων στον διαγωνισμό ειδοποιήθηκε για την ώρα και ημέρα ελέγχου των 
δικαιολογητικών  με το υπ’αριθ. Η-6626/31-07-2015 έγγραφο της υπηρεσίας.)   
 
     Μετά τη λήξη της ώρας η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και στην υπογραφή των 
προσκομισθέντων  δικαιολογητικών της μειοδότριας εταιρείας «ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε.» και αφού τα 
έλεγξε ,έκρινε ότι  αυτά ήταν  εντάξει και σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.    

Έτσι η επιτροπή διαγωνισμού προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού  στην εταιρεία  
ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε.  με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το Φ.Π.Α τις  57.582,45€ 

Επίσης η Επιτροπή εισηγείται να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  
ποσότητας (άρθρο 2 της Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων) από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 
30% της αρχικής συμβατικής ποσότητας (μέχρι όμως του ύψους του προϋπολογισμού ήτοι 72.000,00€ με 
το ΦΠΑ) σύμφωνα με το άρθρο 21 του Π.Δ. 118/2007 περί κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας. 
     
    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση  του από 12/08/2015  πρακτικού κατακύρωσης στον μειοδότη  του Πρόχειρου διαγωνισμού 
με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΞΝ87ΛΒ-0ΒΤ



ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), σύμφωνα με το οποίο προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στην 
εταιρεία ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το Φ.Π.Α τις 57.582,45 €  
β) Επιπροσθέτως να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας (άρθρο 2 της 
Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων) από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 30% της αρχικής 
συμβατικής ποσότητας (μέχρι όμως του ύψους του προϋπολογισμού ήτοι 72.000,00€ με το ΦΠΑ) 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του Π.Δ. 118/2007 περί κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) το από 12/08/2015 συνημμένο πρακτικό κατακύρωσης του Πρόχειρου διαγωνισμού με 
κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου, την εταιρεία 
ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. με συνολική τιμή προσφοράς μαζί με το Φ.Π.Α τις 57.582,45 €  
β) την χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας (άρθρο 2 της Ειδικής Συγγραφής 
Υποχρεώσεων) από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 30% της αρχικής συμβατικής ποσότητας 
(μέχρι όμως του ύψους του προϋπολογισμού ήτοι 72.000,00€ με το ΦΠΑ) σύμφωνα με το άρθρο 21 του 
Π.Δ. 118/2007 περί κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας. 
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  618/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΝ87ΛΒ-0ΒΤ


		2015-09-09T10:03:16+0300
	Athens




